Et seges est, ubi Troja fuit.

Manilius, lib. iv. 555. ejus qui sub ortum caudæ Scorpii fuerit natus, gravem iram et victoriam ita præsigit:

Aut sternet positas urbes, inque arva reducet

Oppida, et in domibus maturas reddet aristas.

Socrates Ecclesiast. Histor. lib. iv. cap. 31. de Valente imperatore Constantinopolitani irato, refert minatum esse civitati vastitatem, adeoque *ἀγορῶν βαλὴν κατ' αὐτὸν, aratrum in eam immisurum.* Seneca de Clementiâ lib. iv. 26. *Injicere tectis ignem,* inquit, *aratrum vetustis urbibus inducere, potentiam putat.* Quem in locum. Lipsius citat Horatii locum quem explicamus, atque, mos erat iste in evertendis olim urbibus; et sicut aratro condebantur, ita aratro pariter solebant excindi; affert quoque Modestinum Juriscons. *Si usus fructus civitati legatus sit, et aratrum in eam inducitur, civitas esse desinit: ut passa est Carthago; idèoque quasi morte desinit habere usum fructum.* Vide Isidor. l. xv. c. 11. Cæl. Rhodig. l. xxvi. c. 5. Alex. ab Alex. l. vi. c. 14. ubi non ædificandis modò urbibus, sed et funditis evertendis aratrum induci ait, quasi segetes ibi mox futuras denotareretur. Imò quandoque tantum est odium, tantus ulciscendi appetitus, ut versa aratro terra sale inspergatur, ad eam sterilitati dammandum. Quod egregiè suo more explicans S. Hieron. in Matth. cap. v. *Legimus, inquit, in Scripturis urbes quasdam irâ victorum sale seminatas, ut nullum in ipsis germen oriretur.* Scilicet Judic. lib. cap. ix. Abimelec Sechemitarum maledictis exacerbatus eorum urbem cepit, *interfectis habitatoribus ejus, ipsaq; destructâ, ita ut salem in eâ dispergeret.*

22. *Compesce mentem.*] Quandoquidem igi-

Tentavit in dulci juventâ
 Fervor, et in celeres Iambos
 Misit furentem : nunc ego mitibus
 Mutare quæro tristia, dum mihi
 Fias recantatis amica
 Opprobriis, animumque reddas.

ardor in amœnâ juventute,
 atque ad citos Iambos iracundum adegit. Jam verò
 25 cupio vertere dira suavis,
 modò, retractatis conviciis,
 [71] mihi fias propitia, atque benevolentiam repares.

ODE XVII.

Tyndaridem invitat in villam suam, ejus ostentans amœnitatem et commoda.

VELOX amœnum sæpe Lucretilem
 Mutat Lycæo Faunus ; et igneam
 Defendit æstatem capellis
 Usque meis, pluviosque ventos.
 Impunè tutum per nemus arbutos
 Quærunt latentes et thyma, devia

Celer Faunus Lycæum frequenter commutat Lucretili jucundo ; caprasque meas tuetur semper ab æstate fervidâ, venisque imbriferis. Feminae masculi
 [72] fatentis, citra periculum errantes per silvam, securè
 6 investigant arbutos occultos ac thymum,